
17/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=754186&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2018 (SRP) 
 

Às 10:42 horas do dia 11 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 26-2018, Pregão nº 00021/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 94.955,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
2.191.366,0800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 5 - Prestação de Serviços de Motorista

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo 1 - Automóvel 4 ou 5p; Sedan ou hachback; Motorização mínima 1.6;
Transmissão mecânica.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Veículo
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.774,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
40.848,0000 e a quantidade de 24 Veículo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
15:43:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CS BRASIL TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT, CNPJ/CPF:10.965.693/0001-00, Melhor
lance : R$ 40.848,0000. Motivo: A diferença entre o valor estimado e o lance

ofertado ocorreu pois o pregoeiro que realizou o cadastro, fez pelo valor unitário
de cada veículo e os lances foram ofertados pelo valor unitário x 24 meses

Homologado 11/12/2018
10:42:40

RENATA
ANDREA
PIETRO
PEREIRA
VIANA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo 2 - Automóvel 4 ou 5p; Sedan ou hachback; Motorização 1.8 a 2.0;
Transmissão mecânica.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Veículo



17/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=754186&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.714,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
60.480,0000 e a quantidade de 8 Veículo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
15:43:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CS BRASIL TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT, CNPJ/CPF:10.965.693/0001-00, Melhor
lance : R$ 60.480,0000. Motivo: A diferença entre o valor estimado e o lance

ofertado ocorreu pois o pregoeiro que realizou o cadastro, fez pelo valor unitário
de cada veículo e os lances foram ofertados pelo valor unitário x 24 meses

Homologado 11/12/2018
10:42:40

RENATA
ANDREA
PIETRO
PEREIRA
VIANA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo 3 - Tipo furgão (transporte misto: passageiros e cargas no mesmo
compartimento); Mínimo 2 portas; Motorização mínima 1.6; Nacional; Transmissão mecânica.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Veículo
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.721,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
61.200,0000 e a quantidade de 2 Veículo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
15:43:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CS BRASIL TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT, CNPJ/CPF:10.965.693/0001-00, Melhor
lance : R$ 61.200,0000. Motivo: A diferença entre o valor estimado e o lance

ofertado ocorreu pois o pregoeiro que realizou o cadastro, fez pelo valor unitário
de cada veículo e os lances foram ofertados pelo valor unitário x 24 meses

Homologado 11/12/2018
10:42:40

RENATA
ANDREA
PIETRO
PEREIRA
VIANA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo 4 - Tipo furgão (transporte misto: passageiros e cargas no mesmo
compartimento); Mínimo 2 portas; Motorização mínima 2.2; Transmissão mecânica; Diesel
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 799,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
18.720,0000 e a quantidade de 1 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
15:43:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CS BRASIL TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT, CNPJ/CPF:10.965.693/0001-00, Melhor
lance : R$ 18.720,0000. Motivo: A diferença entre o valor estimado e o lance

ofertado ocorreu pois o pregoeiro que realizou o cadastro, fez pelo valor unitário
de cada veículo e os lances foram ofertados pelo valor unitário x 24 meses

Homologado 11/12/2018
10:42:40

RENATA
ANDREA
PIETRO
PEREIRA
VIANA

 



17/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=754186&tipo=t 3/3

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviço de motoristas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto de Trabalho
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.069,8200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT , pelo melhor lance de R$
97.675,6800 e a quantidade de 6 Posto de Trabalho .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2018
15:43:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CS BRASIL TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS E SERVICOS AMBIENT, CNPJ/CPF:10.965.693/0001-00, Melhor
lance : R$ 97.675,6800. Motivo: A diferença entre o valor estimado e o lance

ofertado ocorreu pois o pregoeiro que realizou o cadastro, fez pelo valor unitário
de cada posto de trabalho e os lances foram ofertados pelo valor unitário x 24

meses

Homologado 11/12/2018
10:42:41

RENATA
ANDREA
PIETRO
PEREIRA
VIANA

 
 

Fim do documento


